Azioni Ordinarie e dei Diritti di Assegnazione e all’Aumento di Capitale Società Promotrici della SPAXS

avvenuti tra gennaio e febbraio 2018, al netto dei relativi effetti fiscali;

v) nella quinta colonna (v), denominata “Recesso”, le rettifiche pro-forma relative agli effetti conseguenti

all’esercizio del diritto di recesso da parte dei detentori di Azioni Ordinarie di SPAXS;

vi) nella sesta colonna (vi), denominata “Acquisizione”, le rettifiche pro-forma relative agli effetti

conseguenti all’acquisto da parte di SPAXS del 99,2% delle azioni di BIP;

vii) nella settima colonna (vii), denominata “Consolidamento e fusione inversa”, le rettifiche pro-forma

relative agli effetti del consolidamento di BIP in SPAXS e della fusione inversa di SPAXS in BIP;

viii) nell’ottava colonna (viii), denominata “Pro-Forma”, i dati pro-forma di SPAXS derivanti dalla somma

delle precedenti colonne da (iii) a (vii).

8

Stato patrimoniale pro-forma al 31 dicembre 2017

   RETTIFICHE PRO-FORMA

(importi in Euro migliaia) SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione

Consolidamento

e fusione

inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

10 Cassa e disponibilità liquide   13   26.926   26.939   37   -   -   -   26.976

20
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto

economico
   -   214   214   -   -   -   -   214

 a) attività finanziarie detenute per la negoziazione   -   115   115   -   -   -   -   115
 b) attività finanziarie designate al fair value   -   -   -   -   -   -   -
 c) attività finanziarie obbligatoramente valutate al fair value   -   99   99   -   -   -   -   99

30
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività

complessiva
   -   553.511   553.511   -   -   -   -   553.511

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato   -   479.389   479.389   607.915   (37.679)   (44.739)   -   1.004.886
 a) crediti verso banche   -   99.044   99.044   607.915   (37.679)   (44.739)   -   624.541
 b) crediti verso la clientela   -   380.345   380.345   -   -   -   -   380.345

50 Derivati di copertura   -   -   -   -   -   -   -   -

60
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura

generica (+/-)
   -   -   -   -   -   -   -   -

[…]

viii) nell’ottava colonna (viii), denominata “Pro-Forma”, i dati pro-forma di SPAXS derivanti dalla

somma delle precedenti colonne da (iii) a (vii).

Con riferimento al rendiconto finanziario pro-forma si segnala, infine, che alla voce “variazioni di conto

economico pro-forma non riflesse nella situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma” sono indicati i

flussi di cassa non riflessi nella situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al fine di ricondurre il dato

relativo alle disponibilità liquide di fine periodo al dato presentato nel prospetto della situazione

patrimoniale-finanziaria pro-forma; come già menzionato, il prospetto della situazione patrimoniale-

finanziaria pro-forma riflette infatti l’esecuzione dell’Operazione al 30 giugno 2018, mentre il prospetto di

rendiconto finanziario pro-forma, in ottemperanza a quanto disposto dalla comunicazione CONSOB n.

DEM/1052803 del 5 luglio 2001, presenta gli effetti come posti in essere il 1 gennaio 2018.

12

Stato patrimoniale pro-forma al 30 giugno 2018

   RETTIFICHE PRO FORMA

SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione
Consolidamento

e fusione inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

10 Cassa e disponibilità liquide - 16.811 16.811 - - - - 16.811

20 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico - 29.489 29.489 - - - - 29.489
 a) attività finanziarie detenute per la negoziazione - 29.390 29.390 - - - - 29.390
 b) attività finanziarie designate al fair value - - - - - - - -
 c) attività finanziarie obbligatoramente valutate al fair value - 99 99 - - - - 99

30
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività

complessiva - 425.247 425.247 - - - 2.235 427.482

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 613.698 541.997 1.155.695 (6.667) (37.679) (44.739) (11.396) 1.055.214
 a) crediti verso banche 613.698 76.975 690.673 (6.667) (37.679) (44.739)   601.588
 b) crediti verso la clientela  465.022 465.022 - - - (11.397) 453.625

50 Derivati di copertura - - - - - - - -

60
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica

(+/-) - - - - - - - -

70 Partecipazioni - - -   55.532 (55.532) -

80 Riserve tecniche a carico dei riassicuratori - - - - - - - -

90 Attività materiali 6 1.857 1.863 - - - - 1.863

100 Attività immateriali - 5 5 - - - 21.643 21.648
 di cui avviamento - - - - - - 21.643 21.643

110 Attività fiscali - 8.001 8.001 3.474 - - 3.030 14.505
 a) correnti - 1.435 1.435 - - - - 1.435
 b) anticipate - 6.566 6.566 3.474 - - 3.030 13.070

120 Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione - - - - - - - -

130 Altre attività 9 12.414 12.423 - - (4.483) - 7.940

  Totale dell'attivo 613.713 1.035.821 1.649.534 (3.193) (37.679) 6.310 (40.020) 1.574.952

13

   RETTIFICHE PRO FORMA

SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione
Consolidamento

e fusione inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato - 965.909 965.909 - - - - 965.909
 a) debiti verso banche - 367.110 367.110 - - - - 367.110
 b) debiti verso la clientela - 496.063 496.063 - - - - 496.063
 c) titoli di circolazione - 102.736 102.736 - - - - 102.736

20 Passività finanziarie di negoziazione - - - - - - - -

30 Passività finanziarie designate al fair value - - - - - - - -

40 Derivati di copertura - - - - - - - -

50
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura

generica (+/-) - - - - - - - -

60 Passività fiscali - 978 978 - - - - 978
 (a) correnti - 451 451 - - - - 451
 (b) differite - 527 527 - - - - 527

70 Passività associate ad attività in via di dismissione - - - - - - - -

80 Altre passività 9.825 17.090 26.915 (6.667)  - 10.616 30.864

90 Trattamento di fine rapporto del personale - 546 546 - - - - 546

100 Fondi per rischi ed oneri: - 287 287 - - - - 287
 a) impegni e garanzie rilasciate - 57 57 - - - - 57
 b) quiescenza e obblighi simili - 230 230 - - - - 230
 c) altri fondi per rischi ed oneri - - - - - - - -

170 Capitale 61.800 43.377 105.177 - - 981 (62.781) 43.377
 Riserve 542.088 7.634 549.722 3.474 (37.679) 5.329 12.145 532.991
 Patrimonio netto 603.888 51.011 654.899 3.474 (37.679) 6.310 (50.636) 576.368

  Totale del passivo e del patrimonio netto 613.713 1.035.821 1.649.534 (3.193) (37.679) 6.310 (40.020) 1.574.952

14

Conto economico pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   RETTIFICHE PRO FORMA

SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione
Consolidamento

e fusione inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

10 Interessi attivi e proventi assimilati  245 7.111 7.356 - - - 794 8.150
 di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo - 4.798 4.798 - - - - 4.798

20 Interessi passivi e oneri assimilati  - (2.051) (2.051) - - - - (2.051)

30 Margine di interesse 245 5.060 5.305 - - - 794 6.099

40 Commissioni attive - 2.408 2.408 - - - - 2.408

50 Commissioni passive  - (270) (270) - - - - (270)

60 Commissioni nette - 2.138 2.138 - - - - 2.138

70 Dividendi e proventi simili - - - - - - - -

80 Risultato netto dell'attività di negoziazione - (706) (706) - - - - (706)

90 Risultato netto dell'attività di copertura - - - - - - - -

100 Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: - 1.936 1.936 - - - - 1.936
 a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato - - - - - - - -

 b) attività finanziarie valutate a fair value con impatto sulla redditività complessiva
- 1.936 1.936 - - - - 1.936

 c) passività finanziarie - - - - - - - -

110
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value

con impatto a conto economico - 127 127 - - - - 127
 a) attività e passività finanziarie designate al fair value - - - - - - - -
 b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value - 127 127 - - - - 127

120 Margine di intermediazione 245 8.556 8.801 - - - 794 9.595

130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di: - (1.216) (1.216) - - - - (1.216)

 a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato
- (1.115) (1.115) - - - - (1.115)

 b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva
- (101) (101) - - - - (101)

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni
- - - - - - - -

150 Risultato netto della gestione finanziaria 245 7.340 7.585 - - - 794 8.379

160 Premi netti - - - - - - - -

15

   RETTIFICHE PRO FORMA

SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione
Consolidamento

e fusione inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

170 Saldo altri proventi/oneri della gestione assicurativa - - - - - - - -

180 Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa - - - - - - - -

190 Spese amministrative: (3.888) (6.426) (10.314) (2.409) - (4.483) - (17.206)
 a) spese per il personale (39) (2.849) (2.888) (1.536)   (4.424)
 b) altre spese amministrative (3.849) (3.577) (7.426) (873)  (4.483)   (12.782)

200 Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri - (82) (82) - - - - (82)
 a) impegni e garanzie rilasciate  5 5 - - - - 5
 b) altri accantonamenti netti  (87) (87) - - - - (87)

210 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (1) (111) (112) - - - - (112)

220 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali - (2) (2) - - - - (2)

230 Altri oneri/proventi di gestione  356 356 - - - - 356

240  Costi operativi (3.889) (6.264) (10.153) (2.409) - (4.483) - (17.045)

250 Utili (perdite) delle partecipazioni   - - - - - -

260
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e

immateriali
  - - - - - -

270 Rettifiche di valore dell'avviamento   - - - - - -

280 Utili (perdite) da cessione di investimenti  (2) (2) - - - - (2)

290 Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte (3.643) 1.074 (2.569) (2.409) - (4.483) 794 (8.668)

300 Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente  (393) (393) 3.073 (78)  (263) 2.340

310 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte (3.643) 681 (2.962) 664 (78) (4.483) 531 (6.328)

320 Utile (perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte - - - - - - - -

330 Utile (perdita) d'esercizio (3.643) 681 (2.962) 664 (78) (4.483) 531 (6.328)

 di cui non ricorrenti   247 (78) (4.483)  (4.314)

16

Rendiconto finanziario pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   RETTIFICHE PRO FORMA

SPAXS BIP Aggregato Rettifiche  Recesso Acquisizione
Consolidamento

e fusione inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

 Liquidità netta generata/assorbita dall’attività operativa   369   (10.432) (10.063)   1.939   (78)   (4.483)   531  (12.154)

 Liquidità netta generata/assorbita dall’attività d’investimento  (607.900)   317  (607.583)   -   37.679   -   -  (569.904)

 Liquidità netta generata/assorbita dall’attività di provvista   607.531   -  607.531   -   (37.679)   -   -  569.852

Variazioni di conto economico pro-forma non riflesse nella situazione

patrimoniale-finanziaria pro-forma
   -   -

-
   (1.939)   78   4.483   (531)

2.091

 LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA NELL’ESERCIZIO   -   (10.115) (10.115)   -   -   -   -   (10.115)

   -

 Cassa e disponibilità liquide all’inizio dell’esercizio   -   26.926  26.926   -   -   -   -  26.926

[…]

conseguenti la fusione inversa di SPAXS in BIP;

v. nella quinta colonna (v) denominata “Pro-Forma”, i dati pro-forma di SPAXS derivanti dalla somma

delle precedenti colonne da (i) a (iv).

Con riferimento al rendiconto finanziario pro-forma si segnala, infine, che alla voce “variazioni di conto

economico pro-forma non riflesse nella situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma” sono indicati i flussi

di cassa non riflessi nella situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al fine di ricondurre il dato relativo

alle disponibilità liquide di fine periodo al dato presentato nel prospetto della situazione patrimoniale-

finanziaria pro-forma; come già menzionato, il prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma

riflette infatti l’esecuzione dell’Operazione al 30 settembre 2018, mentre il prospetto di rendiconto finanziario

pro-forma, in ottemperanza a quanto disposto dalla comunicazione CONSOB n. DEM/1052803 del 5 luglio

2001, presenta gli effetti come posti in essere il 1 gennaio 2018.

Stato patrimoniale pro-forma al 30 settembre 2018

   RETTIFICHE PRO FORMA

Consolidato

SPAXS
Rettifiche  Recesso

Fusione

inversa

PRO-

FORMA

(i) (ii) (iii) (iv) (v)

10 Cassa e disponibilità liquide 76.596 - -   76.596

20
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto

economico 29.392 - -   29.392

 a) attività finanziarie detenute per la negoziazione 29.293 - -   29.293

 b) attività finanziarie designate al fair value - - -   -

 c) attività finanziarie obbligatoramente valutate al fair value 99 - -   99

30
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla

redditività complessiva 291.596 - -   291.596

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 1.039.138 (6.667) (37.679)   994.792
 a) crediti verso banche 592.609 (6.667) (37.679)   548.263

 b) crediti verso la clientela 446.529 - -   446.529

50 Derivati di copertura - - -   -

60
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di

copertura generica (+/-) - - -   -

70 Partecipazioni -   -

80 Riserve tecniche a carico dei riassicuratori - - -   -

90 Attività materiali 1.842 - -   1.842

100 Attività immateriali 21.648 - -   21.648
 di cui avviamento 21.643 - -   21.643

110 Attività fiscali 14.092 3.475 -   17.567

 a) correnti 1.383 - -   1.383

 b) anticipate 12.709 3.475 -   16.184

120 Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione - - -   -

130 Altre attività 15.214 - -   15.214

  Totale dell'attivo 1.489.518 (3.192) (37.679) - 1.448.647

21

   RETTIFICHE PRO FORMA

Consolidato

SPAXS
Rettifiche  Recesso

Fusione

inversa

PRO-

FORMA

  (i) (ii) (iii) (iv) (v)

10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 845.601 - -   845.601

 a) debiti verso banche 257.603 - -   257.603
 b) debiti verso la clientela 488.877 - -   488.877

 c) titoli di circolazione 99.121 - -   99.121

20 Passività finanziarie di negoziazione - - -   -

30 Passività finanziarie designate al fair value
 - -   -

40 Derivati di copertura - - -   -

50
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di

copertura generica (+/-) - - -   -

60 Passività fiscali 335 - -   335

 (a) correnti - - -   -

 (b) differite 335 - -   335

70 Passività associate ad attività in via di dismissione - - -   -

80 Altre passività 82.758 (6.667) (50.909)   25.182

90 Trattamento di fine rapporto del personale 564 - -   564

100 Fondi per rischi ed oneri: 443 - -   443
 a) impegni e garanzie rilasciate 85 - -   85

 b) quiescenza e obblighi simili 358 - -   358

 c) altri fondi per rischi ed oneri - - -   -

170 Capitale 62.781 - - (19.404) 43.377
 Riserve 496.751 3.475 13.230 19.689 533.145

 PN di Gruppo 559.532 3.475 13.230 285 576.521

 PN di terzi 285 - - (285) -

  Totale del passivo e del patrimonio netto 1.489.518 (3.192) (37.679) - 1.448.647

22

Conto economico pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018

RETTIFICHE PRO FORMA

Consolidato

SPAXS
Rettifiche  Recesso

Fusione

inversa

PRO-

FORMA

(i) (ii) (iii) (iv) (v)

10 Interessi attivi e proventi assimilati  402 10.689 - 1.191 12.282

di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo - 7.269 - - 7.269

20 Interessi passivi e oneri assimilati - (3.101) - - (3.101)

30 Margine di interesse 402 7.588 - 1.191 9.181

40 Commissioni attive - 3.608 - - 3.608

50 Commissioni passive  - (396) - - (396)

60 Commissioni nette - 3.212 - - 3.212

70 Dividendi e proventi simili - - - - -

80 Risultato netto dell'attività di negoziazione - (792) - - (792)

90 Risultato netto dell'attività di copertura - - - - -

100 Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: - (8.684) - - (8.684)

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato - - - - -

b) attività finanziarie valutate a fair value con impatto sulla

redditività complessiva - (8.684) - - (8.684)

c) passività finanziarie - (0) - - (0)

110
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate

al fair value con impatto a conto economico - 127 - - 127

a) attività e passività finanziarie designate al fair value - - - - -

b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value - 127 - - 127

120 Margine di intermediazione 402 1.451 - 1.191 3.044

130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di: - (2.808) - - (2.808)

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato
- (2.815) - - (2.815)

b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla

redditività complessiva - 7 - - 7

140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni
- - - - -

150 Risultato netto della gestione finanziaria - (1.357) - 1.191 (166)

160 Premi netti - - - - -

170 Saldo altri proventi/oneri della gestione assicurativa - - - - -

180 Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa - - - - -

190 Spese amministrative: (8.245) (17.257) - - (25.502)

a) spese per il personale (233) (6.240) - - (6.473)

b) altre spese amministrative (8.011) (11.017) - - (19.028)

200 Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri - - - - -

a) impegni e garanzie rilasciate - - - - -

b) altri accantonamenti netti - - - - -

210 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (3) (173) - - (175)

220 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali - (2) - - (2)

230 Altri oneri/proventi di gestione (0) 683 - - 683

240  Costi operativi (8.247) (16.748) - - (24.996)

23

RETTIFICHE PRO FORMA

Consolidato

SPAXS
Rettifiche  Recesso

Fusione

inversa

PRO-

FORMA

(i) (ii) (iii) (iv) (v)

250 Utili (perdite) delle partecipazioni - - - - -

260
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività

materiali e immateriali - - - - -

270 Rettifiche di valore dell'avviamento - - - - -

280 Utili (perdite) da cessione di investimenti - (2) - - (2)

290
Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle

imposte (7.846) (18.107) - 1.191 (24.762)

300 Imposte sul reddito d'esercizio dell'operatività corrente - 9.072 (117) (394) 8.562

310 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte (7.846) (9.035) (117) 797 (16.200)

320
Utile (perdita) delle attività operative cessate al netto delle

imposte - - - - -

330 Utile (perdita) d'esercizio (7.846) (9.035) (117) 797 (16.200)

di cui non ricorrenti (4.124) (117) (4.241)

Rendiconto finanziario pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018

RETTIFICHE PRO FORMA

Consolida

to SPAXS
Rettifiche  Recesso

Fusione

inversa

PRO-

FORMA

(i) (ii) (iii) (iv) (v)

Liquidità netta generata/assorbita dall’attività operativa
   (400.009)

(9.035) (51.025) 797  (459.272)

Liquidità netta generata/assorbita dall’attività d’investimento
 (28.309)

- 37.679 - 9.370

Liquidità netta generata/assorbita dall’attività di provvista
  504.914

- 13.229 - 518.143

Variazioni di conto economico pro-forma non riflesse nella

situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma